67. — Consequenter etiam cum dicit « qui-  
cumque autem »

*Colligit intentionem suam quantum ad con-*

*trarietates, quae in ipsis principiis sunt: di-*  
*cens, quod quidam ponunt principia rerum*  
*contraria; et ii consutuunt animam ex prin-*  
*ciipiis contrariis, sicut Empedocles. Dans enim*  
*elementis caliditatem, frigiditatem, humidita-*  
*tem et siccitatem, dat et animae inesse contra-*  
*rietates has. Dixit enim, quod terra terram in-*  
*tuemur, aquam autem aqua, etc. Quidam vero*  
*posuerunt principium omnium esse unum ele-*  
*mentorum, et illius qualitatem apposuerunt*  
*animae: ii quidem ignis caliditatem, qui dixe-*  
*runt principium omnium esse ignem: illi vero*  
*qui dicunt primum principium aquam, appo-*  
*nunt animae frigiditatem. Unde secundum*  
*qualitates principiorum, quae ponunt, dicunt*  
*similiter esse animam, ut de natura caloris, aut*  
*frigoris, et huiusmodi. Et hoc etiam ostendunt*

ex nominibus, quibus nominant ipsam ani-  
mam; quia illi, qui dicebant animam esse de  
natura caloris, denominabant eam a *zoein* vel  
*zoein*, idest vivere, quod denominatum est a  
*zoein*, quod est fervere. Illi vero, qui dicebant  
animam de natura frigoris, nominabant eam  
*psychron*, quod est frigidum, unde et ab hoc  
venit *psychi*, idest anima propter refrigera-  
tionem, quae salvat animal ex respiratione. Sic  
ergo patet, quod alii nominabant animam a  
vita, scilicet illi qui dicebant ipsam de natura  
caloris. Alii autem respirationem, scilicet illi  
qui dicebant, quod erat de natura frigoris. Ex  
his omnibus concludit dicens, quod haec sunt,  
quae tradita sunt de anima, et propter quas  
causas sic dicunt de ipsa.

67.- También a continuación cuando dice: " Quicumque autem  
 / οσοι δ' εναντι ωσεις ". Resume su propósito en  
 cuanto a las contrariedades que están en los mismos principios  
 diciendo que algunos ponen como principios de las cosas a los  
 contrarios, y ellos componen el alma con principios contrarios, como  
 Empédocles. En efecto, dando a los elementos la calidez, la frialdad,  
 la humedad y la sequedad, sostiene que en el alma existen estas  
 contrariedades. Porque dijo que intuimos la tierra por la tierra,  
 y el agua por el agua etc.

Más algunos propusieron que el principio de todas las cosas  
 es uno de los elementos, y aplicaron la cualidad de aquel al alma;  
 así estos le aplicaron la calidez del fuego, quienes dijeron que  
 el principio de todas las cosas es el fuego; más aquellos que dicen  
 que el primer principio es el agua, aplicaron al alma el frío. De  
 donde según las cualidades de los principios que ponen, dicen que  
 el alma es de modo semejante. Y esto también lo muestran por los  
 nombres con los que nombran al alma misma. Porque aquellos que  
 decían que el alma es de la naturaleza del calor la nombran por  
Zoein o Zoocin, esto es vivir, que se denomina tal por Zeein ( ζ ήν  
 que es hervir. Más aquellos que decían que el alma es de la  
 naturaleza del frío, la nombraban Psychron, que es frío, y de donde  
 por esto viene Psyche ψ υ χ ή , esto es el alma  
 a causa de la refrigeración, la cual guarda con vida al animal por  
 la respiración.